

**Replanificarea Izolatorului de
detentie provizorie a
Inspectoratului de Politie
Comrat, or. Comrat, str.
Tretiacova nr.20**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Rezistenta

Valoarea de deviz 219 290,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	19,37	30,00	581,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	107,54	30,00	3 226,20
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	174,17	30,00	5 225,10
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	95,49	30,00	2 864,70
5.	7136080025001	Montator	h-om	1,50	30,00	45,00
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,65	30,00	679,50
7.	7212030022700	Sudor	h-om	16,34	30,00	490,20
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	310,59	30,00	9 317,70
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,60	30,00	108,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,00	30,00	450,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,56	30,00	4 036,80
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,60	30,00	498,00
13.	9312040019600	Sapator	h-om	119,16	30,00	3 574,80
		Total manopera				31 097,10

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24,53	16,80	412,10
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	3,13	320,00	1 001,60
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,71	320,00	227,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,77	220,00	169,40
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,41	220,00	750,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,67	12,50	58,37
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,13	3 200,00	416,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,08	3 200,00	256,00
9.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,05	3 200,00	160,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08	3 200,00	256,00

11.	2010102904418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,03	3 200,00	96,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	830,99	0,85	706,34
13.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	12,26	150,00	1 839,00
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,55	225,00	573,75
15.	2320166200676	White spirit	kg	9,34	21,00	196,14
16.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	3,83	18,60	71,24
17.	2320187315789	Decofrol	kg	10,51	9,80	102,99
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,14	45,00	6,30
19.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	37,34	41,67	1 555,96
20.	24302261008141	Grund ГФ-21	kg	18,67	32,41	605,09
21.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	2,61	21,00	54,81
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	75,55	1,75	132,21
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 556,44	1,75	2 723,77
24.	26631021009576	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	17,31	1 250,00	21 637,50
25.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,29	1 250,00	362,50
26.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	2,69	14,50	39,01
27.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	20,76	10,80	224,21
28.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	127,52	10,80	1 377,22
29.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	275,62	10,80	2 976,70
30.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	103,02	10,80	1 112,62
31.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	725,66	10,80	7 837,12
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	19,91	14,50	288,70
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	27,45	14,50	398,03
34.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,42	14,50	6,09
35.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	2,34	14,50	33,93
36.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	1,24	14,50	17,98
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 634,71	16,50	26 972,72
38.	2811236309900	Confectii metalice	kg	7,52	16,50	124,08
39.	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	1,05	21,00	22,05
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 791,28	11,25	20 151,90
41.	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	m2	8,10	26,40	213,84
42.	28731220053155	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	m2	49,14	25,00	1 228,50
43.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,80	16,85	13,48
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,62	15,80	41,39
45.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,17	42,00	343,14
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	26,26	0,85	22,32
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	26,26	0,60	15,75
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,44	0,40	0,18
50.	28741363133004	Болт M16x400	buc	8,00	38,40	307,20
51.	28741363133006	Болт M16x600	buc	16,00	64,25	1 028,00
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,62	21,00	55,02

53.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,08	2,16	28,25
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,34	20,10	87,23
		Total materiale de construcții				99 340,07

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,12	16,40	165,97
2.	2922140007000	Macara	h-ut	6,46	210,40	1 359,18
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,74	28,60	164,16
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,25	16,80	4,20
5.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,16	21,00	3,36
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,20	21,00	214,20
7.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,33	45,00	14,85
8.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	2,70	12,50	33,75
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,00	124,60	373,80
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,57	49,00	27,93
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,67	210,40	140,97
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,90	210,40	399,76
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	186,00	295,74
		Total utilaje de construcții				3 197,87

Total	Lei	133 635,04
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 996,85
Transportul materialelor	10 %	9 934,01
Total		150 565,90
Cheltuieli de regie	14,5 %	21 832,06
Total		172 397,96
Beneficiu de deviz	6 %	10 343,88
Total		182 741,84
TVA	20 %	36 548,37

Total deviz: **219 290,21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea Izolatorului de detentie
provizorie a Inspectoratului de Politie Comrat,
or. Comrat, str. Tretiacova nr.20**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Прямки и лестница				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,00 93,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,63 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	186,00	19,63
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			12,90 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	30,00	12,90
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 559,44 265,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	265,09
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	124,60	1 294,35
5	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,44 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	30,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,25
6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,54 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,40	0,21
7	CB03D1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			67,19 28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	30,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1400	150,00	21,01
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,01
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,01
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,80	1,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,40	4,21
8	CA05E	Beton turnat in ziduri, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 539,58
						145,49
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	30,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	30,00	28,49
	26631021009576	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0250	1 250,00	1 319,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,10	3,10
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,40	58,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
		2. Уселение проемов в стене Рм				
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			27,01
						27,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	30,00	3,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	30,00	24,00
10	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			34,50
						34,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
11	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida / Болт M16x600	buc			68,75
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28741363133006	Болт M16x600	buc	1,0000	64,25	64,25
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida / Болт M16x400	buc			42,90
						4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	28741363133004	Болт M16x400	buc	1,0000	38,40	38,40
13	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,42
						6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	16,80	0,25
14	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv,	m			141,36
						63,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5500	30,00	46,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3000	30,00	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,51
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 250,00	34,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,50	0,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,10	0,17
	28731220053151	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	m2	0,7800	26,40	20,60
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,0000	10,80	21,60
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0400	14,50	0,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	16,80	0,03
15	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de	kg			14,34

1	2	3	4	5	6	7
		santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.				3,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,13
16	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			14,86 2,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	30,00	2,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,85	0,13
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0350	16,40	0,57
17	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2			83,25 46,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8800	30,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	30,00	20,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0800	225,00	17,99
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0015	3 200,00	5,02
	2010102904418	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0010	3 200,00	3,01
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0250	16,85	0,42
	2873116829070	Chingi metalice pentru cofraj	kg	0,0330	21,00	0,69
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	18,60	2,23
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1120	14,50	1,62
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,1800	28,60	5,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	16,40	0,33
18	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, stilpi, la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 (M200)	m3			1 314,29 339,87
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	30,00	255,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	30,00	84,27
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,75	539,92
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	320,00	222,58
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	166,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	20,10	6,39
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	12,50	7,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	210,40	31,33
		3. Усиление простенок				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,42 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	16,80	0,25
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 011,50 218,06
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,06
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	41,67	499,65
	24302261008141	Grund ГФ-21	kg	6,0000	32,41	194,31
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,50
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	21,00	63,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,50	18,80
		4. Стена См1				

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			92,99 92,99
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	92,99
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			19,51 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	186,00	19,51
23	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			12,88 12,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	30,00	12,88
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 552,81 263,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	263,16
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	124,60	1 289,65
25	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 3,5	m3			993,67 174,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,75	330,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	220,00	176,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	320,00	232,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,10	5,52
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	210,40	52,60
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	21,00	8,40
26	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,44 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0960	30,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,25
27	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			13,54 1,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	210,40	0,22
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			28,97 6,28
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,28
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	16,50	17,33
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,0200	45,00	0,88
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	42,00	0,41
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,00	3,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	16,40	0,16
29	CB03D1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 m pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			66,10 28,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,41

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	30,00	23,11
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,18
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,85	0,25
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	15,80	0,47
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1400	150,00	20,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	2,43
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 200,00	4,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,80	1,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,40	4,16
30	CA05E	Beton turnat in ziduri, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 538,76 145,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	30,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	30,00	28,45
	26631021009576	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0250	1 250,00	1 318,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,10	3,11
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	210,40	59,05
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
		5. Прогулочный дворик				
31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			93,00 93,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	30,00	93,00
32	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 136,47 171,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,75	490,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	220,00	165,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	320,00	224,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,10	6,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,40	52,60
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,42 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,16	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	16,80	0,25
34	CC03C	Montare plase sudate 100x100x20mm la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			12,84 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	11,25	11,36
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,80	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,85	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,40	0,13
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t			1 012,28 218,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,40
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	41,67	500,04
	24302261008141	Grund ГФ-21	kg	6,0000	32,41	194,46
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	21,00	17,63

1	2	3	4	5	6	7
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	21,00	63,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,50	18,75
36	CC09A	Montarea plasa rabbit, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton, Nr.45-2.0	m2			58,99
						31,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	30,00	31,50
	28731220053155	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	m2	1,0500	25,00	26,25
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	14,50	0,73
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	14,50	0,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	16,80	0,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Replanificarea Izolatorului de
detentie provizorie a
Inspectoratului de Politie
Comrat, or. Comrat, str.
Tretiacova nr.20**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Rezistenta

Valoarea de deviz 219 290,21 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Прямки и лестница				
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	29,700	93,00 93,00	2 762,10 2 762,10
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	10,990	19,63 0,00	215,76 0,00
3	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	23,240	12,90 12,90	299,70 299,70
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,232	1 559,44 265,09	361,79 61,50
5	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37	kg	63,780	14,44	920,84

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			2,97	189,30
6	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	610,420	13,54 1,86	8 264,99 1 135,20
7	CB03D1	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	74,400	67,19 28,50	4 998,98 2 120,40
8	CA05E	Beton turnat in ziduri, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	13,300	1 539,58 145,49	20 476,47 1 935,00
		<i>Total</i>	Lei			38 300,63
		Total Приямки и лестница Inclusiv salariu				38 300,63 8 503,20
		2. Уселение проемов в стене Рм				
9	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	20,750	27,01 27,01	560,40 560,40
10	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	24,000	34,50 34,50	828,00 828,00
11	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida / Болт M16x600	buc	16,000	68,75 4,50	1 100,00 72,00
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida / Болт M16x400	buc	8,000	42,90 4,50	343,20 36,00
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	296,400	23,42 6,30	6 942,76 1 867,20

1	2	3	4	5	6	7
14	CF05D	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-nisip marca M 100-T, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata de 51-100 cm inclusiv,	m	10,380	141,36 63,01	1 467,29 654,00
15	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	124,410	14,34 3,00	1 784,26 373,20
16	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	268,900	14,86 2,94	3 995,11 790,80
17	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	31,900	83,25 46,80	2 655,75 1 492,80
18	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, stilpi, la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 (M200)	m3	4,500	1 314,29 339,87	5 914,29 1 529,40
		<i>Total</i>	Lei			25 591,06
		Total Уселение проемов в стене Рм				25 591,06
		Inclusiv salariu				8 203,80
		3. Усиление простенков				
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	431,970	23,42 6,30	10 118,50 2 721,30

1	2	3	4	5	6	7
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	0,432	1 011,50 218,06	436,97 94,20
		<i>Total</i>	Lei			10 555,47
		Total Усиление простенок Inclusiv salariu				10 555,47 2 815,50
		4. Стена См1				
21	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	8,140	92,99 92,99	756,90 756,90
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	4,100	19,51 0,00	79,98 0,00
23	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	5,730	12,88 12,88	73,80 73,80
24	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,057	1 552,81 263,16	88,51 15,00
25	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 3,5	m3	0,400	993,67 174,00	397,47 69,60
26	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici	kg	28,080	14,44 2,97	405,44 83,40

1	2	3	4	5	6	7
		sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
27	CC02J	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in pereti si diafragme la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	97,540	13,54 1,86	1 321,10 181,20
28	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	7,160	28,97 6,28	207,40 45,00
29	CB03D1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	13,150	66,10 28,52	869,27 375,00
30	CA05E	Beton turnat in ziduri, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3	3,100	1 538,76 145,45	4 770,16 450,90
		<i>Total</i>	Lei			8 970,03
		Total Стена СМ1 Inclusiv salariu				8 970,03 2 050,80
		5. Прогулочный дворик				
31	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,600	93,00 93,00	55,80 55,80
32	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,600	1 136,47 171,00	681,88 102,60
33	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	906,340	23,42 6,30	21 229,98 5 709,60

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton				
34	CC03C	Montare plase sudate 100x100x20mm la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 773,540	12,84 0,90	22 776,50 1 596,30
35	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115	t	2,680	1 012,28 218,40	2 712,90 585,30
36	CC09A	Montarea plasa rabbit, aplicata la tavane drepte, pe retea din otel - beton, Nr.45-2.0	m2	46,800	58,99 31,50	2 760,79 1 474,20
		<i>Total</i>	Lei			50 217,85
		Total Прогулочный дворик Inclusiv salariu				50 217,85 9 523,80

		Total	Lei	133 635,04
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	6 996,85
		Transportul materialelor	10 %	9 934,01
		Total		150 565,90
		Cheltuieli de regie	14,5 %	21 832,06
		Total		172 397,96
		Beneficiu de deviz	6 %	10 343,88
		Total		182 741,84
		TVA	20 %	36 548,37
		Total deviz:		219 290,21
		Inclusiv salariu		31 097,10

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)